4

Проект

	[image: image1.png]

     АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      от _____________   2019  № ___

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 24.11.2014 г. № 408

             В соответствии со статьей 1602-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Администрация  муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в Порядок осуществления главными распорядителями (распорядителями) средств районного бюджета, главными администраторами (администраторами) доходов районного бюджета, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита районного бюджета внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 24.11.2014 ода №408 «Об утверждении Порядка осуществления главными распорядителями (распорядителями) средств районного бюджета, главными администраторами (администраторами) доходов районного бюджета, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита районного бюджета внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита» (в редакции постановлений от 21.09.2015 года № 352, от 01.11.2017 года № 437, от 01.10.2018 года № 318) следующие изменения:

1)приложение №1 изложить в новой редакции (прилагается);

2) подпункт 8.3. пункта 8 изложить в новой редакции:

«8.3. Отчетность главного администратора бюджетных средств должна содержать следующую информацию:

- отчет о результатах внутреннего финансового аудита  по форме согласно приложению № 2 (прилагается);
-пояснительную записку к отчетности с указанием выводов об эффективности внутреннего финансового контроля, достоверности сводной бюджетной отчетности и соответствии порядка ведения бюджетного учета методологии и стандартам бюджетного учета, предложения главного распорядителя средств местного бюджета по повышению экономности и результативности использования  бюджетных средств.».
Глава муниципального образования
«Глинковский район» Смоленской области                                  М.З. Калмыков

                                 Приложение № 1
                                                             к постановлению Администрации
                                                       муниципального образования

                                         «Глинковский район»
                                        Смоленской области

                                                         от ____________ 2019 г. №___
Отчет

о результатах внутреннего финансового контроля

по состоянию на «       »___________________20____года

Наименование главного администратора бюджетных  средств:________________________________________________________________

Наименование бюджета:  ________________________________________________________________________
	Контрольное мероприятие
	Количество контрольных действий, проведенных проверок (ревизий)
	Количество выявленных  недостатков (нарушений)
	Количество предложенных мер по устранению недостатков (нарушений), причин их возникновения

	           1
	                    2
	                3
	                         4

	Итого

                Руководитель  __________________              _______________            _____________________

                                                     (должность)                            (подпись)                   (расшифровка подписи)

              «       »________________________20____г.

                                 Приложение № 2

                                                             к постановлению Администрации

                                                  муниципального образования

                                         «Глинковский район»
                                                 Смоленской области

                                                          от ___________ 2019 г. № ____
Отчет

о результатах внутреннего финансового аудита

по состоянию на «       »___________________20____года

Наименование главного администратора бюджетных  средств:_______________________________________________________________

Наименование бюджета:  ______________________________________________________________________
	Контрольное мероприятие
	Количество контрольных действий, проведенных проверок (ревизий)
	Количество выявленных недостатков (нарушений)
	Количество предложенных мер по устранению недостатков (нарушений), причин их возникновения

	           1
	                    2
	                3
	                         4

	Итого

                Руководитель  __________________              _______________            _____________________

                                                     (должность)                            (подпись)                   (расшифровка подписи)

              «       »________________________20____г.